
日医発第 2197 号（総務） 

令 和 6 年 3 月 2 2 日 

 

都道府県医師会担当理事 殿 

 

公益社団法人 日本医師会 

常任理事 今村 英仁 

（公印省略） 

 

 

令和 6 年度シンポジウム「未来ビジョン“若手医師の挑戦”」における 

特設サイトの開設等について 

 

平素より本会会務運営に特段のご理解ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、去る 2 月 6 日付文書（日医発第 1987 号（総務））において、標記シン

ポジウムの開催についてご案内したところですが、このたび本会ホームペー

ジのトップに特設サイトを開設いたしましたので、お知らせいたします

（https://www.med.or.jp/people/vision/）。 

今後、特設サイト内に講演資料を掲載するほか、当日のライブ配信ならびに

シンポジウム終了後の動画視聴につきましても当該サイトよりご覧いただく

ことができますので、周知の際にご案内いただけますと幸いです。 

あわせて、別紙のとおり、シンポジウムのチラシを作成いたしましたので、

臨床研修医や若手勤務医などへの周知にご活用いただくとともに、郡市区等

医師会をはじめ関係各方面への周知方につきましても、重ねてご協力をよろ

しくお願い申し上げます。 

https://www.med.or.jp/people/vision/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

13:30 ○ 開 会 [司会] 日本医師会常任理事 今村英仁 

○ 挨 拶 日本医師会会長 松本吉郎 

13:35 ○ シンポジウム 

（①～④各 20 分,⑤10 分,⑥55 分） 

[座長] 京都府医師会会長 松井道宣 

① 医療過疎地域で活躍する若手医師の取り組み 

「やぶ医者と過疎地医療」 

七山診療所所長／唐津東松浦医師会理事 阿部智介 

13:55 ② 都道府県医師会役員として活躍する若手医師の取り組み 

「医師会が広げてくれた夢と働き方」 

宇都宮病院病棟診療部長／栃木県医師会常任理事 滝田純子 

14:15 ③ メディアで活躍する若手医師の取り組み 

「若手の皆さん、恐れずにメディアで発信しよう」 

丸の内の森レディースクリニック院長 宋 美玄 

14:35 ④ 先輩医師から若手医師へのエール 

「To teach is to learn；誓いをつなぐ」 

京都医療センター総合内科診療科長／臨床研修屋根瓦塾塾長 小山 弘 

14:55 ⑤ 指定発言 

日本医師会未来医師会ビジョン委員会委員長 小柳 亮 

15:05 ⑥ フロアを交えた意見交換 

16:00 ○ 閉 会 

シンポジウム 

特設サイト 


